
 
 

Determina n.25 del 24/02/2021 
 

 

Oggetto: Autorizzazione al subappalto per attività di manutenzione riparazione e verifica 
conformità degli impianti elettrici e dei dispositivi antincendio. 

 

  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO: 
‒ che Bozza & Cervellin SRL è risultata aggiudicataria dell’attività specificata in oggetto; 

‒ che Bozza & Cervellin SRL intende subappaltare l’attività o servizio di manutenzione 
programmata impianti antincendio per un importo pari a €.2.000,00 + iva fino al 31.01.2022; 

‒ che i dati dell’impresa affidataria sono i seguenti: Nuova Regal Antincendio Srl – sede legale in 
Via del lavoro, 70 45019 Taglio di Po (RO) P.I. 00818090292; 

‒ che nei confronti dell’impresa affidataria del subapplato non sussistono i divieti previsti dall’art. 
10 della Legge 31 maggio 1965 n.575 e successive modificazioni e integrazioni; 

‒ che la ditta si impegna ad osservare, nel corso del subappalto, tutte le prescrizioni previste dalla 
normativa vigente, anche da parte dell’impresa subappaltatrice; 

‒ VISTA la nota in data 03/02/2021 con la quale la succitata ditta appaltatrice chiede di 
subappaltare alla ditta Nuova Regal Antincendio Srl – sede legale in Via del lavoro, 70 45019 
Taglio di Po (RO); P.I. 00818090292, il servizio di manutenzione programmata impianti 
antincendio per un importo pari a €. 2.000,00 + IVA, fino al 31.01.2022; 

ACCERTATO altresì che con la succitata nota di richiesta in data 03/02/2021, l'appaltatore ha 
trasmesso la seguente documentazione:  

‒ Contratto di subappalto, con scrittura privata in data 03/02/2021, tra l’Impresa Bozza & Cervellin 
srl esecutrice dei lavori di cui trattasi, e la Ditta Nuova Regal Antincendio, subappaltatrice dei 
lavori descritti ai punti precedenti;  

‒ DURC in corso di validità; 

‒ Visura C.C.I.A. 

CONSIDERATO che il Responsabile unico del procedimento, ha esaminato la documentazione 
relativa alla ditta proposta come subappaltatrice ed ha riscontrato la regolarità in rispetto alla 
normativa vigente;  

RITENUTO che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto la ditta 
proposta come subappaltatrice ha dichiarato il possesso dei requisiti di idoneità morale e di 
capacità professionale, economico finanziaria e tecnico organizzativa, con le condizioni, 
prescrizioni e limiti previsti dal D.Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo a carico del 
Conservatorio;  

VISTA la normativa vigente in materia ed in particolare il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

DATO ATTO altresì che la stazione appaltante provvederà al pagamento diretto dei subappaltatori 
e dei cottimisti ai sensi dell’art. 105 comma 13 del D.Lgs; 

Tutto ciò premesso; 

D I S P O N E  

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento; 



2/2 

 

2. di autorizzare la ditta appaltatrice Bozza & Cervellin. a subappaltare alla ditta Nuova Regal 
Antincendio Srl – sede legale in Via del lavoro, 70 45019 Taglio di Po (RO); P.I. 00818090292 il 
servizio di manutenzione programmata impianti antincendio per un importo pari a €.2.000,00 
fino al 31.01.2021; 

3. di comunicare le disposizioni del presente provvedimento alla ditta appaltatrice e 
subappaltatrice; 

4. di dare atto che la presente autorizzazione si intende subordinata alle condizioni di legge ed in 
particolare agli obblighi previsti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di contribuzione e 
assicurazione dei lavoratori ammonendo che l’inosservanza di tali disposizioni è causa di 
risoluzione del contratto;  

 
Rovigo, 24.02.2021 prot.1179/E4 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Direttore Amministrativo 
              Graziella Groppo 
    

  

 

 

 

Allegato: Documentazione richiesta subappalto  

 


